МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Детский сад № 25»

ЗАТО Северск

ПРИКАЗ

__11.09.2023__№____03-04/________

об организации работы в ДОУ по

обучению  детей  по дополнительным

общеобразовательным программам

В соответствии с ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской

Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300 (ред. от 03.07.2016) «О защите прав

потребителей», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг», Приказом Министерства просвещения

РФ от 16.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам», Уставом

МБДОУ «Детский сад № 25», Положением о оказании платных образовательных услуг в

МБДОУ «Детский сад № 25» и на основании анализа востребованности оказания

дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 25»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за внутреннюю оценку и качество образовательной

деятельности по платным образовательным услугам в МБДОУ «Детский сад № 25»

назначить следующих работников:

№

п\п

ФИО Должность Примечание

1 Бурыхина Надежда Павловна старший

воспитатель

Корпус № 3

(Куйбышева, 17 а)

2 Печенкина Лариса Ивановна заместитель

заведующего по

воспитательной и

методической

работе

Корпус № 2

(Ленина, 56)

3 Иглакова Марина Николаевна Корпус № 1

(Куйбышева, 13 а)

2. Организовать в 2023-2024 учебном году дополнительные платные

образовательные услуги на основании заявлений родителей и индивидуальных

договоров с родителями (законными представителями) об обучении детей по

программам дополнительного образования.

3. Дата начала оказания дополнительных платных образовательных услуг

11.09.2023, дата окончания 31.08.2024 г.

4. Руководителями групп детей по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг назначить следующих педагогов:

№

п\п
ФИО Наименование услуги корпус

1.  Дивановская О.В.
Обучение чтению по кубикам

Н. Зайцева

1

2.
Маликова Т.В.

Занятия с учителем-логопедом. Индивидуально

3.  Занятия с учителем-логопедом. Групповые

4.
Леонтьева Т.А.

Обучение детей чтению и грамоте, подготовка

руки к письму

5.  «Запуск речи»

6.  Косолапова А.А. Образовательная  робототехника

7.  Банщикова О.А. Логоритмика для малышей

8.

Скребенкова Е.В.

«Волшебный песок»

9.
Занятия с педагогом-психологом

индивидуальные

10.  Занятия с педагогом-психологом групповые

11.  преподаватель (по

согласованию)

Йога для малышей

12.  Шахматы от 5 лет

1.
преподаватель (по

согласованию)

Обучение детей 4 – 7 лет грамоте и чтению

2

2.  Занятия с учителем-логопедом. Индивидуально

3.  Занятия с учителем-логопедом. Групповые

4.  Дивановская О.В.
Обучение чтению по кубикам

Н. Зайцева

5.
преподаватель (по

согласованию)

Шахматы от 5 лет

6.  Йога для малышей

7.  Образовательная  робототехника

8.  Буравская Ю.Н. Логоритмика для малышей

9.

Скребенкова Е.В.

Песочная студия

10.
Занятия с педагогом-психологом

индивидуальные

11.  Занятия с педагогом-психологом групповые

12.  Ревко Н.В. Декоративно-прикладное творчество

1.

преподаватель (по

согласованию)

Обучение грамоте детей. Подготовка к школе

3

2.

Учусь говорить. Групповые занятия по

развитию речи у детей 3-4 лет, не состоящие в

списках ДОУ

3.
Коррекция речевых нарушений у детей, не

состоящих в списках ДОУ

4.

Подготовка к школе (групповые занятия по

обучению грамоте, у детей, не состоящих в

списках ДОУ)

5.  Дивановская О.В.
Обучение чтению по кубикам

Н. Зайцева

6.  Бебякина Е.С. Адаптивная физическая культура «Здоровячок»

7.
Косолапова А.А.

Образовательная  робототехника

8.  Техническое Лего-конструирование

5.  Утвердить Прейскурант цен на дополнительные платные образовательные

услуги (Приложение 1)

5.1. Изменения, вносимые в Прейскурант, подлежат повторному утверждению

приказом

6. Руководителям дополнительных платных образовательных услуг:

6.1. организовать работу с воспитанниками и семьями воспитанников по

утвержденным программам дополнительного образования

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 25»  Е. В .Деева

С приказом ознакомлены:

ФИО работника  Должность  Подпись